
Funkcjonowanie Gospodarki Odpadami Komunalnymi na terenie Gminy Łapy w 2023r. 

         W 2023 roku odbiór odpadów komunalnych i ich zagospodarowanie od właścicieli 

nieruchomości realizowane było przez Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w 

Łapach, z którą została zawarta umowa w wyniku przeprowadzonego postępowania w trybie 

przetargu nieograniczonego. 

 

Postępowanie z odpadami. 

 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, odpady zmieszane, wielkogabarytowe, pety i 

bioodpady wywożone są do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych 

(RIPOK), którą dla Gminy Łapy, zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami Województwa 

Podlaskiego na lata 2023-2028 stanowi Zakład Przetwarzania i Unieszkodliwiania Odpadów 

(ZPiUO) w Czerwonym Borze. 

 

W roku 2023 do Zakładu Przetwarzania i Unieszkodliwiania Odpadów przekazano 6329,95 Mg 

odpadów, w tym odpady zmieszane w ilości 2700,36 Mg, odpady biodegradowalne w ilości 

149,94 Mg, odpady zielone w ilości 1000,08 Mg, odebrane gabaryty w ilości 243,04 Mg. 

Popioły w 2023 r. przyjmowane były na składowisko odpadów w Uhowie. Koszt utylizacji 

odpadów poniesiony w 2023 roku wynosi 2 007 689,28 zł. 

  

Postępowanie z innymi odpadami 

 

Odpady segregowane odbierane w ramach gminnego systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi są przywożone do PSZOK – (Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych) gdzie są magazynowane a następnie odsprzedawane recyklerom. Papier, 

makulaturę odbiera firma EKO-PARTNER, szkło odbiera firma Krynicki Recykling Spółka 

Akcyjna, zaś zużyte sprzęty elektroniczne Polska Korporacja Recyklingu. Zużyte opony 

odbiera firma Recykl, zaś stal i żelazo firma BLS Błażej Sulich. W 2023 roku przychód ze 

sprzedaży surowców wtórnych wyniósł 29 402,47 zł. W 2022 roku było to 35 437,15 zł. a w 

roku 2021 – 23 014,39 zł. 

 

Koszty systemu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Gminie Łapy. 

Wysokość kosztów poniesiona w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i 

unieszkodliwianiem odpadów komunalnych w okresie styczeń – grudzień 2023 r. wynosiła 

4 933 968,29 zł.(brutto). 

 

 



Tabelka nr. 1. Koszty zagospodarowania odpadów w Zakładzie Przetwarzania i 

Unieszkodliwiania Odpadów w Czerwonym Borze w zł/Mg 

 

                                     Rok 2020              Rok 2021              Rok 2022            Rok 2023 

20 03 01 

Niesegregowane 

(zmieszane) 

Odpady 

Komunalne 

380 zł 380 zł 430 zł 490 zł 

20 03 07 

Odpady 

Wielkogabarytowe 

490 zł 490 zł 680 zł 760 zl 

20 01 08 

Bioodpady 

(kuchenne) 

300 zł 300 zł 350 zł 300 zł 

20 02 01 

Bioodpady 

180 zł 180 zł 280 zł 330 zł 

15 01 06 

Odpady 

Opakowaniowe 

180 zł 180 zł 350 zł 450 zł 

 

Liczba mieszkańców i złożonych deklaracji 

Liczba mieszkańców Gminy Łapy według stanu na dzień 31.12.2023 r. określana jako ilość 

osób zameldowanych na pobyt stały wynosiła 20 118 z czego 14 119 osób zamieszkiwało 

obszar miejski oraz 5999 osób obszar wiejski. 

Tabela nr. 2. Ilość deklaracji o wysokości opłaty w Gminie Łapy. 

 

                                    Stan na dzień 31.12.2022r.                   Stan na dzień 31.12.2023r. 

 Teren miejski Teren wiejski Teren miejski Teren wiejski 

Ilość osób 

ujętych w 

deklaracji 

11032 4464 10898 4454 

Ilość osób 

korzystających 

ze zwolnienia z 

tytułu 

kompostowania 

1923 3233 1849 3236 

 

Ponadto w 2023 roku przeprowadzono 45 kontroli kompostowników przydomowych w 

mieście, zaś kontroli prawidłowości segregowania odpadów poddano 98 nieruchomości w 

mieście i gminie Łapy. 

 



Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

W związku z uchwałą NR. XXIX/238/2020 z dnia 8 grudnia 2020 r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

od 1 stycznia 2021 r.:  

- stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku gdy odpady są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny – 18 zł 

- wyższa miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 

gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane selektywnie wynosi – 36 zł 

- zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2,00 zł 

miesięcznie za każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

 

W wyniku podjęcia uchwały NR. XXXIX/303/2021 z dnia 14 maja 2021 r. w sprawie zmiany 

uchwały NR. XXIX/238/2020 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 8 grudnia 2020 r. w sprawie 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

takiej opłaty od dnia 1 czerwca 2021 r.: 

- stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku gdy odpady są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny – 24 zł 

- wyższa miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 

gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane selektywnie wynosi – 48 zł 

- zwolnienie z części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 4,55 zł 

miesięcznie za każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


